CRESS/GO - 192Regiao

Conselho Regional de Servico Social

CNPJ: 00.755.819/0001-69

Balanco Financeiro

Periodo: 01/03/2017 a 31/03/2017

Exercicio Anterior ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Atual Exercicio Anterio

Receita Orgamentaria
RECEITA REALIZADA
RECEITA CORRENTE
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
RECEITA DE CONTRIBUICOES
ANUIDADES
RECEITA DE SERVICOS

EMOLUMENTOS COM INSCRICOES

EMOLUMENTOS COM EXPEDIGCOES DE
CARTEIRAS

RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS
FINANCEIRAS
ATUALIZAGAO MONETARIA
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
MULTAS DE INFRAGOES
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorcamentarios
Inscricao de Restos a Pagar Nao Processados

Inscricao de Restos a Pagar Processados

141.931,62
141.931,62
141.931,62
139.781,81
139.781,81
139.781,81

285,57

285,57

1.864,24
1.864,24

59.611,91

116.880,28 Despesa Orcamentaria

116.880,28
116.880,28
111.942,59
111.942,59
111.942,59

2.156,17

1.974,17

182,00
1.281,43
1.281,43
1.500,09
1.500,09

CREDITO EMPENHADO - PAGO
DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
SERVICOS BANCARIOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS

Transferéncias Financeiras Concedidas

55.295,39 Pagamentos Extraorcamentarios

Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados

Pagamentos de Restos a Pagar Processados
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84.649,09 68.354,85
84.649,09 68.354,85
84.649,09 68.031,75
32.539,87 29.533,33
9.847,36 8.661,44
39.585,84 26.373,30
790,70 -75,00
186,02 2.685,05
1.699,30 778,63
323,10

323,10

73.049,93 54.349,11
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Periodo: 01/03/2017 a 31/03/2017

CRESS/GO - 192Regiao

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICA(;RO Exercicio Atual Exercicio Anterior

Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados 6.387,17 5.563,62 Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados 9.728,06 3.916,08

Outros Recebimentos Extraorgamentarios 53.224,74 49.731,77 Outros Pagamentos Extraorgamentarios 63.321,87 50.433,03

Saldo em espécie do Exercicio Anterior 434.847,96 248.970,69 Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte 478.692,47 298.442,40

Caixa e Equivalente de Caixa 434.847,96 248.970,69 Caixa e Equivalente de Caixa 478.692,47 298.442,40
Depodsitos. Rest. Virs Vinculados Depdsitos. Rest. Virs Vinculados

636.391,49 421.146,36

Total: 636.391,49 421.146,36

Brasilia-DF, 31 de marco de 2017

Sigma Assessoria e Contabilidade Ltda.
Assessoria Contabil
CRC/GO 001346/0-5
009.216.091-32

Junia Rios Campelo
13 Tesoureira
1095 CRESS/GO
282.095.751-04

Ilma Inacia De Sousa Pugliesi
Presidente
2057 CRESS/GO
455.883.761-53
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