## CRESS/GO - 19ªRegião

Conselho Regional de Serviço Social

CNPJ: 00.755.819/0001-69

Período: 01/03/2017 a 31/03/2017

## Balanço Financeiro

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária	141.931,62	116.880,28	Despesa Orçamentária	84.649,09	68.354,85
RECEITA REALIZADA	141.931,62	116.880,28	CREDITO EMPENHADO – PAGO	84.649,09	68.354,85
RECEITA CORRENTE	141.931,62	116.880,28	DESPESA CORRENTE	84.649,09	68.031,75
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	139.781,81	111.942,59	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	32.539,87	29.533,33
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	139.781,81	111.942,59	ENCARGOS PATRONAIS	9.847,36	8.661,44
ANUIDADES	139.781,81	111.942,59	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	39.585,84	26.373,30
RECEITA DE SERVIÇOS	285,57	2.156,17	TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	790,70	-75,00
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	285,57	1.974,17	DEMAIS DESPESAS CORRENTES	186,02	2.685,05
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS			SERVIÇOS BANCÁRIOS	1.699,30	778,63
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS		182,00	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES		
FINANCEIRAS	1.864,24	1.281,43	DESPESA DE CAPITAL		323,10
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	1.864,24	1.281,43	INVESTIMENTOS		323,10
OUTRAS RECEITAS CORRENTES		1.500,09	INVERSÕES FINANCEIRAS		
MULTAS DE INFRAÇÕES		1.500,09			
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS					
Transferências Financeiras Recebidas			Transferências Financeiras Concedidas		
Recebimentos Extraorçamentários	59.611,91	55.295,39	Pagamentos Extraorçamentários	73.049,93	54.349,11
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados		
Inscrição de Restos a Pagar Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Processados		

Período: 01/03/2017 a 31/03/2017

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	Exercício Atual	Exercício Anterior
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	6.387,17	5.563,62	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	9.728,06	3.916,08
Outros Recebimentos Extraorçamentários	53.224,74	49.731,77	Outros Pagamentos Extraorçamentários	63.321,87	50.433,03
Saldo em espécie do Exercício Anterior	434.847,96	248.970,69	Saldo em espécie para o Exercício Seguinte	478.692,47	298.442,40
Caixa e Equivalente de Caixa	434.847,96	248.970,69	Caixa e Equivalente de Caixa	478.692,47	298.442,40
Depósitos. Rest. VIrs Vinculados			Depósitos. Rest. Vlrs Vinculados		
Total:	636.391,49	421.146,36		636.391,49	421.146,36

Brasília-DF, 31 de março de 2017

Ilma Inácia De Sousa Pugliesi Presidente 2057 CRESS/GO 455.883.761-53 Junia Rios Campelo 1ª Tesoureira 1095 CRESS/GO 282.095.751-04 Sigma Assessoria e Contabilidade Ltda.

Assessoria Contábil

CRC/GO 001346/O-5

009.216.091-32